
FAX:

令和７年１月１日現在、市内に居住し、令和６
年中に営業、農業、不動産所得などがあったか
たや、給与収入があり年末調整をされてないか
たなど

　郵送による申告書提出や電子申告にご協力ください。郵送での提出や電子申告が難しいかたについて
は、申告相談を以下のとおり実施いたしますので、お近くの会場へお越しください。

 令和６年分　市・県民税の申告相談について

【市・県民税の申告相談日程】

２月13日(木)

２月17日(月)
～３月17日(月)

館林市役所
501会議室（５階）

渡瀬公民館

会　場

分福公民館

赤羽公民館

三野谷公民館

多々良公民館

お知らせ

　館林ユネスコ協会では、「2025年書きそんじ
ハガキ回収強化キャンペーン」をおこなっていま
す。回収されたハガキなどは、世界寺子屋運動に
利用され、学校に通えないかたがたに「学びの
場」をつくるために利用されます。

お知らせ  ハガキ１枚からできる国際貢献

※未使用切手・未使用プリペイドカード（QUO
　カード、テレホンカード、図書券など）も集
　めています。

●対象者　-申告が必要なかた-

●持ち物　-申告に持参する物-

□申告案内ハガキ（届いたかたのみ）
□本人確認書類
　（番号確認書類と身元確認書類）
□令和６年中の収入がわかるもの
□控除を受けるための証明書
□通帳
□事前に取得した利用者識別番号がわかるもの
※用紙や集計方法の案内は、１月14日(火)より
　市役所税務課及び各公民館にて配布します。

【申告相談に関する問合せ】
　市税務課市民税係（℡0276-47-5107）

回収期間：令和７年２月28日(金)まで
回収場所：六郷公民館では、窓口に回収箱を設置
　　　　　します
問 合 せ ：市生涯学習課生涯学習係
　　　　　（℡0276-47-5166）

1 月

館林市六郷公民館

0276-74-7771

号

0276-74-7813

六郷公民館HP

館林市新宿一丁目4-30

六郷公民館 職員一同

号 発行第 496

明けましておめでとうございます

　皆様には輝かしい新春を健やかにお迎えのことと心よりお慶
び申しあげます。
　旧年中は、六郷公民館まつりをはじめとした各種公民館事業
に対しまして、地域の皆様のご支援ご協力を賜り、深く感謝申
しあげます。
　令和７年も「地域づくりは人づくり」をテーマに、皆様と共
に歩んで参りますので、引き続きご支援ご協力を賜りますよ
う、よろしくお願い申しあげます。
　結びに、この1年が皆様にとって素晴らしい年になりますよ
うに、またご健勝とご多幸、益々のご活躍を心よりご祈念申し
あげまして、新年の挨拶とさせていただきます。

～ 地 域 づ く り は 人 づ く り ～

六郷公民館だより
住所: TEL:

1令和 7 年 1 月 日 :

相談日

２月12日(水)

時間：午前９時30分～午後３時
　　　（市役所は午前９時～午後４時。ただし、土曜・日曜・祝日は除く）

相談日

２月４日(火)

２月５日(水)

２月６日(木)

２月７日(金)

大島公民館

会　場



 

報　告  【公民館年末大掃除】  ご協力ありがとうございました！

お知らせ  【第３弾】 ぽんちゃんＰａｙプレミアムキャンペーンに参加しませんか？

【ぽんちゃんPay使い方講座について】

　とき：令和７年１月16日(木)午後３時30分～４時30分
　ところ：六郷公民館　２階　学習室
　参加条件：参加費無料・事前予約不要（当日会場へお越しください）
　※スマートフォンアプリを使用しながらの説明となりますので、ご自身のスマート
　　フォンを必ずお持ちください。

　館林市では、物価高騰の影響を受ける市内事業者の支援及び市民の家計負担の軽減を図るため、ぽん
ちゃんPayをチャージすると20％分のポイントが上乗せになるプレミアムキャンペーンを実施していま
す！

写真

　期間：令和７年１月15日(水)～１月31日(金)
　内容：上限額の15,000円までぽんちゃんPayをチャージ（購入）すると、3,000ポイントが
　　　　上乗せされて、最大18,000ポイントが利用可能となります！

【プレミアムキャンペーンについて】

【問合せ】ぽんちゃんPay特設コールセンター（℡0276-75-2236）

ROKUGO　PHOTO　CANVAS 六郷公民館の学級講座等の活動をご紹介します

　昨年12月８日(日)に、六郷公民館で年末大掃除をおこないました。前回と同様に時間帯を分けて、２
グループでおこないました。
　公民館定期利用団体・各種地域団体・公民館活動推進委員の約90名の皆様にご協力いただき、公民館
がとてもきれいになりました。ご協力いただいた皆様、大変ありがとうございました！

12月18日(水)

六郷男の料理教室

（年越しそば打ち）

12月15日(日)

第六小学校家庭教育学級

（親子でスライムづくり）

12月14日(土)

カフェタイム

～焙煎してみよう～

今月の休館日　１月２６日（日） 


